
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Йошкар-Олы»

424038, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, 10А; тел.: (8362) 21-56-88

П Р И К А З

от «30» декабря 2015 года №177/1-о

Об утверждении локальных актов

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании протокола педагогического 
совета М БОУ «Средняя общ еобразовательная ш кола № 29 г.Йош кар-Олы» от 
30.12.2015 года № 6,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) Положение об осуществлении функций классного руководителя в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» (Приложение №1).
2) Положение о методической работе в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №29 г.Йошкар-Олы» (Приложение №2).
3) Положение о порядке доступа работников МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» к информационно
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 
материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам 
обеспечения образовательной деятельности (Приложение №3).

4) Положение о порядке зачета в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№29 г.Йошкар-Олы» результатов освоения учащимися учебных предметов, 
курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных 
программ в других организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность (Приложение №4).

5) Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану, в том 
числе по ускоренному обучению в пределах осваиваемой образовательной 
программы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» 
(Приложение №5).

6) Положение о порядке осуществления индивидуального учета результатов 
освоения учащимися образовательных программ и хранении в архивах 
информации об этих результатах на бумажном и (или) электронных носителях в 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» 
(Приложение №6).

7) Положение о Почетной грамоте и Благодарности МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» (Приложение №7).

8) Положение о работе с неуспевающими учащимися МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» (Приложение №8).

9) Положение о языках обучения в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№29 г.Йошкар-Олы» (Приложение №9).

10) Положение об адаптированной образовательной программе для детей с ОВЗ в 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» 
(Приложение №10).



11)Порядок об организации индивидуального обучения детей, находящихся на 
надомном обучении в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29 
г.Йошкар-Олы» (Приложение №11).

12) Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами 
культуры и спорта в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29 
г.Йошкар-Олы» (Приложение №12).

13)Правила использования средств мобильной связи в здании и на территории 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» 
(Приложение №13).

Ввести в действие выш еперечисленные локальные акты 30.12.2015 года. 
Признать утратившим силу Положение об осуществлении функций классного 
руководителя в Муниципальном общеобразовательном учреждении 2средняя 
общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» (утв. приказом 80/20-О от 
31.08 11), Положение об организации индивидуального обучения на дому в МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №29 г.Йошкар-Олы» (утв. приказом №83/6- 
о от 30 08.2014)
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Н.В.Адамова



Приложение №7 
к приказу МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 29 г. Йошкар-Олы» 
от «30» декабря 2015 года № 177/1-0

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Почетной грамоте и Благодарности 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Йошкар-Олы»

Почетная грамота МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Йошкар-Олы» 
(далее -  Почетная грамота) является высшей формой поощрения работников и учащихся. 
Работники МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Йошкар-Олы» могут 
быть награждены Почетной грамотой за профессиональные достижения, большой вклад 
в воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни и прав учащихся и в связи с 
юбилейной датой рождения.
Учащиеся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Йошкар-Олы» могут 
быть награждены Почетной грамотой за трудолюбие, целеустремленность, высокие 
достижения в учебной, интеллектуальной, спортивной и творческой деятельности.
По решению директора Почетной грамотой могут быть награждены другие лица, 
которые внесли существенный вклад в развитие образовательного учреждения. 
Благодарность МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Йошкар-Олы» 
(далее -  Благодарность) является формой поощрения за образцовое выполнение заданий, 
поручений, проведение мероприятий, проявленную при этом личную инициативу и 
организаторские способности, а также в связи с юбилеями.
Решение о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности принимается 
директором и оформляется приказом.
Почетной грамотой могут быть награждены, а Благодарность объявлена работникам 
других образовательных учреждений, а также предприятиям, учреждениям и 
организациям.
Запись о награждении Почетной грамотой вносится в трудовую книжку работника. 
Почетная грамота, Благодарность и Благодарственное письмо вручаются в 
торжественной обстановке директором.
По поручению директора и от его имени Почетную грамоту, Благодарность могут 
вручать заместители директора или другие лица, уполномоченные директором.


